
 1 

Protokół  Nr VI /07 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 29 stycznia 2007 roku godz.15.30  

 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 
ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność 
obrad; na sesję przybyło 14 radnych ; nieobecny radny Gerard Przybyła. 
 
Przewodniczący RG odczytał treść „Wniosku dotyczący wprowadzenia do porządku obrad na sesji w 
dniu 29 stycznia 2007 roku projektu  uchwały w sprawie wystąpienia z Porozumienia 
Międzygminnego...” ( załącznik do Protokołu ). 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy ta uchwała musi być koniecznie dzisiaj podjęta, czy są 
jakieś zobowiązania z tym związane ; Wójt gminy Anna Iskała odpowiedziała, Ŝe jest to „termin 
straŜacki” , 31 stycznia wszystkie Gminy z Porozumienia muszą dać informacje na 100% , czy zostają  
czy teŜ występują z Porozumienia, od tego zaleŜy dalsze działanie Miasta Racibórz , w jaki sposób 
będą modernizować oczyszczalnię , plan miał być juŜ w styczniu ,są to terminy niezaleŜne od nas , w 
czasie spotkania w dniu 17 stycznia br.  przedstawiona została koncepcja, w jaki sposób Racibórz 
będzie realizował kolejny etap , z notatki ze spotkania (miedzy wierszami oczywiście ) moŜna 
wywnioskować ,Ŝe nie za bardzo Miasto nas chce , na posiedzeniu Komisji BudŜetowej nie było 
jeszcze tej notatki , co potwierdza Protokół, ale problem został przedstawiony przez Zastępcę Wójta 
inŜ. Antoniego Wawrzynka; Przewodniczący RG zapytał ,czym to będzie skutkowało ; odpowiedzi 
udzielił Zastępca Wójt  stwierdzając m.in.  radni na dzisiejszej sesji otrzymali dopiero komplet  
materiałów ,objętościowo jest tego duŜo ,ale   komplet moŜna było przygotować dopiero w ostatnim 
czasie ,juŜ po wysłaniu materiałów na sesję , nie będziemy mieli innej moŜliwości podjęcia tematu 
kanalizacji , na wtorek musimy dać odpowiedź, pozostałe Gminy juŜ podjęły decyzje , w Porozumieniu 
zostaje Kornowac , Gmina Rudnik ( nie myśli o własnej koncepcji) Gmina Lubomia  oraz Gmina 
Pietrowice Wielkie ( bez koncepcji) , jak juŜ mówiłem to Porozumienie jest „martwe” , nastąpiło to na 
wskutek zmiany podejścia ze strony Urzędu Wojewódzkiego ,Racibórz jako Miasto nie moŜe samo 
występować o środki unijne , musi to zrobić Zakład Wodociągów i instytucje podobne w Gminach , 
ponadto Miasto nie moŜe występować o środki dla innych Gmin, druga sprawa to 165 km tranzytu do 
oczyszczalni w Raciborzu , skoro Kuźnia R. wystąpiła z Porozumienia , to na naszych barkach 
pozostaje całość kosztów sieci , nie wiadomo równieŜ co z cenami za przyjęcie ścieków , teŜ nikt na 
dzień dzisiejszy nie jest w stanie ich określić,  powtarzam ,Ŝe na dzień dzisiejszy musimy się określić 
,co dalej;  radny Edward Mietła proponuje przerwę , a następnie podjęcie decyzji; Przewodniczący RG 
odpowiedział ,Ŝe teraz uzupełniamy tylko porządek obrad ,dyskusję przewiduje się przy podejmowaniu 
uchwały; Wójt na koniec dodała , Ŝe jeŜeli my nie wystąpimy z tego Porozumienia , to moŜe się tak 
stać ,Ŝe Racibórz budując oczyszczalnię będzie brał pod uwagę ilość ścieków z Gminy , bez względu 
na stan zaawansowania w sieć , dla nich to większa oczyszczalnia ,większe obostrzenia , skoro zaś 
nie będzie tyle ścieków ile ma być , to  oni będą się tym martwić , moŜe zwiększając koszty; radna 
Ewelina Krakowczyk zapytała ,jaka jest zatem alternatywa dla nas na teraz ; Zastępca Wójta 
potwierdził ,Ŝe wystąpienie z Porozumienia; innych pytań nie zgłoszono.  
 
Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
Przyjęto  porządek obrad ze zmianami : 
 
1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 

WNIOSEK  WÓJTA GMINY dot. wprowadzenia do porządku obrad na sesji w dniu  
29 stycznia 2006 roku zmian....  (projekt uchwały w sprawie wystąpienia z Porozumienia Międzygminnego ) 

2. Zatwierdzenie Protokołu Nr  V / 06  z poprzedniej sesji. 
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesyjnym. 
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym  i z wykonania 

uchwał Rady Gminy . 
5. BUDŜET GMINY na rok 2007 : 

1) Uchwała Nr 4100/III/173/2006 III Składu Orzekającego w Katowicach ; 
2) Wnioski :  przewodniczącego RG ;  stałych Komisji Rady Gminy ; 
3) Opinie stałych Komisji Rady Gminy ; 
4) Podjęcie uchwały w sprawie  UCHWALENIA BUDśETU GMINY NA ROK 2007 

        



 2 

6. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:  
1) uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok „ 
2) zmiany Uchwały Nr IV/20/06 z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok” 
3) odmowy usunięcia naruszenia prawa Uchwałą NR XXXIII/301/05 z dnia 20.06.2005 roku dot. nabycia 

nieruchomości na własność Gminy Nędza; 
4) zmiany składu osobowego stałej Komisji BudŜetowej;  
5) wystąpienia z Porozumienia Międzygminnego ; 

7. Zatwierdzenie PLANU PRACY  
1) RADY GMINY NĘDZA NA 2007 ROK. 
2) stałych Komisji :  Rewizyjnej ; BudŜetowej;  Socjalnej ; 
                                      Oświaty, Kultury i Sportu. 

8. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
9. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 
10.  ZAMKNIĘCIE SESJI .  
 
Ad.2 
 Do Protokołu z poprzedniej sesji radny Henryk Postawka wniósł dwie uwagi : w pkt 7 na str.4 chodziło 
mu o poinformowanie ,Ŝe w Jankowicach w ciągu jednej kadencji załoŜono 15 nowych lamp , a nie 15 
lamp  na jednej drodze ;  w pkt 7 równieŜ przyjęto wypowiedź pani radnej Eweliny Krakowczyk jako 
pewnik , a jest to opinia pani radnej Krakowczyk i tak to proszę zapisać; innych uwag nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Protokołu Nr V / 06  z poprzedniej sesji oddano 14 głosów  ( jednogłośnie).  
 
 
Ad.3  
Przewodniczący RG poinformował radnych o swojej działalności: 29 grudnia podpisał uchwały oraz 
dokonał analizy oświadczeń majątkowych radnych ; 15 stycznia razem z przewodniczącymi stałych 
Komisji uczestniczył w szkoleniu w Katowicach ; 16 stycznia ustalił z Panią Wójt procedurę uchwalenia 
budŜetu gminy na 2007 rok ; 18 stycznia brał udział w posiedzeniu Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu ; 
19 stycznia zwołał sesję RG ;  23 stycznia pełnił dyŜur w UG; nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 
 
 
Ad.4  
Wójt Gminy poinformowała ,Ŝe najwaŜniejszym tematem w ostatnim okresie było spotkanie w dniu 15 
stycznia w sprawie termo-modernizacji obiektu Szkolno-Gimnazjalnego w Nędzy , zreferowanie 
tematu przekazała kierownik Referatu Infrastruktury ,Inwestycji i Rolnictwa  mgr inŜ. Ilonie Zoń.; która 
powiedziała  m.in. wniosek został sporządzony w grudniu 2005r. ,obecnie naleŜy go uzupełnić o 
aktualne odpisy z księgi wieczystej dotyczące wszystkich działek oraz o dane typowo techniczne, 
jedna z dwóch działek jest w trakcie komunalizacji i nie uzupełnimy danych w terminie , na pytanie w 
Funduszu czy jest sens  wnioskowania bez pełnej dokumentacji poradzono nam ,Ŝe w kaŜdym 
momencie moŜemy składać nowy wniosek ,problemem moŜe być to ,Ŝe poŜyczka nie zostanie w 
terminie rozliczona ,bo nie będzie ostatecznego efektu ekologicznego , jeŜeli termin będzie 
przynajmniej przewidywalny to moŜemy wnioskować ponownie , Firma Omega przygotowuje 
dokumentację techniczną do wniosku -  normy np. zakładają zuŜycie paliwa dla tego typu obiektu 
rzędu 300 do 500 ton , a wg rzeczywistego zuŜycia są to 92 tony rocznie , problem musi być 
wyjaśniony przez złoŜenie oświadczenia osób odpowiedzialnych , wymiana kotłów to rzecz nie do 
uniknięcia i jest to równieŜ sprawa nagląca; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy w projekcie ujęto 
wymianę okien w sali gimnastycznej ; Wójt potwierdziła ,Ŝe wniosek tego nie zawiera, ujęto ocieplenie 
dachu , wymianę grzejników i kotłów ; radny Krystian Okręt zwrócił uwagę ,Ŝe okna plastikowe 
wszędzie naleŜy uszczelnić; Przewodniczący RG zapytał co z komunalizacją ; kierownik Ilona Zoń 
powiedziała ,Ŝe problem dotyczy rogu działki nr 410 ; radny Edward Mietła zapytał , czego jeszcze, 
wymaga Wojewódzki Fundusz, czy wypis to wszystko; kierownik  Ilona Zoń powiedziała ,Ŝe działka 
stanowi na razie własność Skarbu Państwa , ale problem to równieŜ wyegzekwowanie zapisów 
umowy z Firmą Omega ,  musi uzupełnić wniosek o dane techniczne, z czym najbardziej są problemy 
przewodniczy RG podsumował stwierdzeniem abyśmy nie przegapili terminu składania wniosków. 
 
 
O godz.15.45 do sali obrad wszedł radny Gerard Przybyła. 
 



 3 

Wójt poinformowała ,Ŝe wniosek dotyczący termoizolacji budynku w Zawadzie Kś. jest nadal aktualny; 
kierownik Ilona Zoń dodała ,Ŝe działki w tym wypadku są skomunalizowane , jest sugestia aby zmienić 
nazwę zadania , po prostu rozszerzyć je, naleŜy tu równieŜ uzupełnić audyt energetyczny  . 
Wójt poinformowała  m.in.  17 stycznia odbyło się spotkanie w sprawie realizacji II etapu Porozumienia 
w sprawie kanalizacji ; 18 stycznia odbyło się spotkanie w Stowarzyszeniu EUROSILESIA , poseł 
Markowiak proponuje przystąpienie Gminy jako członka ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe jakoś nikt 
nie zauwaŜał potrzeb Gminy w czasie ,gdy byliśmy w Stowarzyszeniu; Wójt odpowiedziała ,Ŝe obyło 
się bez jakichkolwiek uzgodnień , uczestniczyłam w Walnym Zgromadzeniu , prosiłam o wszelkie 
materiały nt. działalności , Gmina będzie o wszystkim informowana;  radny Henryk Postawka zapytał , 
czy Gmina wystąpiła ,dlatego Ŝe tam była obowiązkowa stawka; Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe 
stawkę pobierano od kaŜdego mieszkańca, niczego w zamian nie otrzymując ;  
Wójt poinformowała ,Ŝe 19 stycznia odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Lyski  dotyczące wspólnej 
kanalizacji dla Szymocic i Górek Śląskich , oraz posiedzenie Komisji BudŜetowej ; 22 stycznia w 
czasie spotkania z Firmą Remondis po raz kolejny omówiono stawki za wywóz odpadów , dokładne 
dane otrzyma Komisja BudŜetowa do zaopiniowania ; 26 stycznia w Urzędzie Miejskim w Kuźni R. 
omawiano problem oczyszczalni ścieków i moŜliwości przyłączenia sołectw Łęg ,Zawada Kś. i 
Ciechowice , jak moŜemy to prowadzić wspólnie ; ponadto odbyły się spotkania sprawozdawczo-
wyborcze ze wszystkimi straŜami , omówiono aktualne potrzeby ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 
 
Ad.5 
Przystąpiono do omawiania BudŜetu Gminy Nędza na 2007 rok : przewodniczący stałych Komisji 
przedstawili opinie:  
radny Alfred Depta odczytał pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej;   radny  Roman Marcol odczytał 
pozytywną opinię Komisji BudŜetowej ; radny Krystian Okręt odczytał pozytywną opinię Komisji 
Oświaty , Kultury i Sportu ; radna Renata Bienia odczytała pozytywną opinię Komisji Socjalnej ; 
Przewodniczący RG odczytał wyjaśnienia Wójta Gminy do wniosków dot. budŜetu Gminy na 2007 rok 
( zał. do Protokołu)  oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach ; 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała o zabezpieczenie środków na renowację trybun na boisku w 
Górkach Śl. ; skarbnik gminy mgr inŜ. Katarzyna Paszenda  potwierdziła, Ŝe realizacja nastąpi w tym 
roku ,z budŜetu sfinansowany zostanie zakup materiałów , na resztę pozyskano sponsorów ; radny 
Edward Mietła zapytał o uwagi RIO do projektu uchwały budŜetowej – wszystkie są zrealizowane;  
radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe zgłoszono prośbę , czy świrownia nie mogłaby w tym wypadku 
równieŜ pomóc np. przysłać 3 samochody Ŝwiru , jest to sprawa z ostatniej chwili ; radny Krystian 
Płaczek zapytał o remont ubikacji w Łęgu , oraz  o omawianym na ostatnim spotkaniu problemie na ul. 
Wyzwolenia i ul .Poprzecznej w Łęgu ; skarbnik potwierdziła, Ŝe jest sporządzony projekt  przebudowy 
skrzyŜowania obok Przedszkola na kwotę ok.20 tyś. zł ; Wójt stwierdziła, Ŝe taka sama sytuacja 
dotyczy rowu w Ciechowicach , bez zgody Zarządu Wojewódzkiego nie moŜemy nic zrobić , czekamy 
na pismo ; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VI / 25 /07 w sprawie  uchwalenia BudŜetu Gminy na rok 2007  oddano 15 
głosów (jednogłośnie). 
 
Ad.6 
1)  Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały i zapytał, kto jest autorem przedłoŜonego 
„Programu ... „  sporządziła go pełnomocnik ds. zapobiegania narkomanii i alkoholizmowi  Joanna 
Kuśma; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy w Gminie znany jest zakres narkomanii ; skarbnik 
odpowiedziała, Ŝe przy wewnętrznym mierzeniu jakości działania danej szkoły ten problem musi być 
równieŜ badany ,ale nie występuje na dzień dzisiejszy ; innych pytań nie zgłoszono. 
 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VI / 26 / 07  w sprawie  uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2007 rok „  oddano 14 głosów ; wstrzymał się od głosowania 1 głos; nikt nie głosował 
przeciw.  
 
2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Roman Marcol zapytał ,co w sytuacji , 

gdy będzie tylko jedno spotkanie ,czy potrąci się 100% czy tylko 30%  ;Wójt odpowiedziała , Ŝe 
jeŜeli będzie jedno i go nie było to straci 100% wynagrodzenia; radna Ewelina Krakowczyk 
zapytała ,jak na tę zmianę zareagowali członkowie  GK RPA ; Wójt poinformowała, Ŝe projekt 
zmiany wynagrodzenia i uchwały wyszedł właśnie z samej Komisji ; radny Edward Mietła 
zaproponował potrącanie kwoty za kaŜdą nieobecność ; innych pytań nie zgłoszono. 



 4 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr VI /  27 /07 w sprawie  zmiany Uchwały  Nr IV / 20/06 z dnia 18 grudnia 
2006 roku w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2007 rok”   oddano 15 głosów ( jednogłośnie).   
 
3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały , poprzednia uchwała stanowi załącznik do 

projektu ( radni otrzymali go w materiałach na sesję);  Wójt Gminy powiedziała m.in. jest to 
pierwsza sprawa ,którą się zajmowałam , zgłosili się do mnie państwo Pielowie , potem równieŜ 
państwo Stawinoga , byłam na wizji w terenie w Szymocicach , wiem gdzie prowadzi ta droga, 
tylko fragment obok naszej przepompowni to droga, reszta prowadzi bokiem , państwo Stawinoga 
przekazali na rzecz gminy fragment pola , przekazano to  pod drogę ,ale jeŜeli Gmina ją tam zrobi 
, taka była poprzednia uchwała, ale tu równieŜ zaznaczam ,Ŝe jest duch prawa i litera prawa , 
postąpiono zgodnie z prawem ,ale jest jeszcze czynnik czysto ludzki , jest to utrudnienie , nawet 
gdy Gmina wykona tę drogę , kto  potem będzie tę drogę utrzymywać , biegnie ona brzegiem lasu 
, odśnieŜanie to równieŜ problem , chce się i jednym i drugim przychylić nieba , nie rozumiem tylko 
w czym tkwi problem , jest tu konflikt ludzki , jedni nie chcą na to pozwolić ,nie wiem naprawdę jak 
to rozwiązać w tym momencie , tam nie ma Ŝadnej innej posesji , radny Henryk Postawka to 
potwierdzi ,bo tam był;  radny Henryk Postawka zapytał ,co by się stało ,gdyby państwo Pielowie 
obecni na sesji zabrali głos , potwierdził ,Ŝe widział tę drogę , nawet gdyby ją zrobiono to nie 
wyobraŜam sobie dojazdu na teren posesji od strony garaŜu ,z tyłu domu , ponadto tu jest 
nielegalny śmietnik ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe w 2005 roku Gmina otrzymała darowiznę 
, kawałek gruntu , nie drogę ; radny Roman Marcol zapytał ,czy w księdze wieczystej jest 
zagwarantowana słuŜebność ; Wójt potwierdziła ,Ŝe gdyby była inna droga to wtedy nie trzeba 
słuŜebności ; radny Roman Marcol stwierdził ,Ŝe skoro nie ma zapisu to mam rozumieć ,Ŝe 
Państwo Stawinoga zrobili „szlaban” nie pozwalają przejechać; Wójt odpowiedziała ,Ŝe moŜna by 
było wprowadzić drogę słuŜebną ,czy odkupić fragment działki ,ale na to z kolei nie zgodził się 
sąsiad ,jest to konflikt rodzinny;  radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy wzdłuŜ tej drogi są 
działki pod zabudowę ; radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe formalnie to nie jest droga ,a miedza; 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe  dzisiejszą uchwałą mamy stwierdzić ,czy naruszono prawo , a 
nie wnikać , czy tam jest droga, czy przejazd , udzielił głosu panu Pielowi .; który powiedział m.in. 
jest problem czy to jest droga ,wg nomenklatury  jest to droga , pytanie w jaki sposób powstała , 
dlaczego stało się to nieruchomością , naruszenie prawa widzę w tym , Ŝe budowana jest 
infrastruktura –powstała nowa droga , złoŜyłem pozew do Sądu , jest teŜ drugi o zniesienie 
słuŜebności , miałem argument ,Ŝe drogi nie ma i nie wiem kiedy powstanie , słuŜebność to droga 
tylko do naszej posesji  , miała iść prosto , a tu jest objazd prawie 2,5 km , wszystko by musiało 
być odwrócone o 180 stopni ;Przewodniczący RG powiedział , to moŜe my tę darowiznę oddamy ; 
radca prawny mgr Maciej Markowicz odpowiedział ,Ŝe nie moŜna tak zrobić ,muszą być spełnione 
waŜne przesłanki;  radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe na tej mapie geodezyjnej jest to 
nieruchomość, tam nie ma drogi; pan Piela potwierdził ,Ŝe ma aktualny wyciąg i wyraźnie pisze ,Ŝe 
to jest droga; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe my nie jesteśmy w stanie powiedzieć 
,kiedy droga tam powstanie ; pan Piela powiedział ,Ŝe uŜyje wszelkich środków w tej materii , w tej 
chwili dojazd to ok.100 mb, a nie 2,7 km , dzieci miały na przystanek 5 minut , potem będą 
chodziły 20 minut ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała , kto sprzedawał w takim razie działkę bez 
przejazdu ; pan Piela odpowiedział ,Ŝe posesja to darowizna od ojca , moja matka jest z domu 
Stawinoga , ktoś wtedy w czasie budowy musiał dać zezwolenie na przejazd, ja w 1998 roku to 
otrzymałem , wtedy teŜ okazało się ,Ŝe nie zostało to wpisane do księgi wieczystej , nie ma 
winnego , droga tam była od prawie 30 lat; radny Henryk Postawka  zapytał ,czy Gmina wie ,Ŝe 
tam jest droga , Ŝe tak się okazało , odczytał ,Ŝe działka 109/7 to nieruchomość, jak to się stało ; 
radny Roman Marcol stwierdził ,Ŝe wtedy nie mogła to być droga , tylko kawałek ugoru ,miedzy;  
radny Edward Mietła proponuje odstąpić od uchwały ;  Przewodniczący RG powiedział ,nie 
pozwalam na to , ja nie widzę naruszenia prawa poprzednią uchwałą; radca prawny wyjaśnił ,Ŝe 
nie ma większego znaczenia przeznaczenie , radni mogli przyjąć wtedy taką uchwałę, czy nam to 
jest potrzebne czy nie to nie stanowi przedmiotu uchwały , tam po prostu jest spór sąsiedzki , a 
Gmina nie moŜe brać udziału w sporach , nie ma to nic wspólnego z przyjmowaniem mienia w 
formie darowizny , w ówczesnym stanie prawnym państwo Stawinoga mogli przekazać , a Gmina 
mogła skorzystać z tej oferty  , podejrzewam ,Ŝe wchodził tu  równieŜ przepis 278 kc o zrzeczeniu 
się własności , co stanowiło nawet obowiązek jej przyjęcia przez Gminę –przepis ten jest teraz 
zaskarŜony , w 2005 roku było to jeszcze moŜliwe; radny Henryk Postawka stwierdził ,chcę coś 
waŜnego powiedzieć ,w tym momencie straciłem wątek; radny Krystian Okręt zapytał ,czy 
Państwo wiedzieliście o tym w 2005 roku ; pan Piela potwierdził, ale sądziliśmy , Ŝe  radni i były 



 5 

Wójt rozwiąŜą konflikt inaczej , działo się to za naszymi plecami , adwokat poinformował nas 
dopiero o zniesieniu słuŜebności; radny Krystian Okręt zapytał ,czy Gmina miała obowiązek 
poinformowania o tym sąsiadów; radca prawny odpowiedział ,Ŝe nie było takiego obowiązku ; 
Wicestarosta mgr inŜ. Andrzej Chroboczek  powiedział m.in.  nie ukrywam ,Ŝe sprawa ta ciągnie 
się od mniej więcej 8-10 lat , była wtedy sugestia ,aby to skomunalizować , potwierdzam było takie 
prawo , moŜe Gmina była zobligowana w 2005 roku do przejęcia nieruchomości ,  odwróciła się 
sytuacja , wtedy wcześniej nie przyjęliśmy darowizny; pan Piela  zapytał ,skoro postąpiono 
zgodnie z przepisami , przyjęto nieruchomość wymuszoną przez prawo to dlaczego i komu 
zrobiliście tę drogę , skoro by była to nieruchomość do teraz; radna Ewelina Krakowczyk 
powiedziała ,Ŝe droga musi spełniać pewne parametry , teraz jest to szczere pole , jest to 
nieruchomość przeznaczona pod drogę , na jakiej podstawie  mówi się o drodze juŜ teraz; 
Przewodniczący RG zakończył dyskusję pytając, gdzie w takim razie naruszyliśmy prawo , kto z 
radnych ma argumenty , jeŜeli nie ma argumentów to głosujmy , jest tu rozgraniczenie duch prawa 
a litera prawa  , ale o tym proszę poza sesją porozmawiać; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały  Nr VI / 28 /07 w sprawie odmowy usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr 
XXXIII / 301/05 z dnia 20.06.2005r. dot. nabycia nieruchomości na własność Gminy Nędza  oddano 
13 głosów , wstrzymało się od głosowania –2 głosy , nikt nie głosował przeciw.  
 
Pan Piela poinformował radnych , Ŝe naruszono przepisy prawa budowlanego ; Przewodniczący RG 
odpowiedział ,Ŝe zarzuty naleŜy skonkretyzować.  
 
4) Przewodniczący  RG odczytał treść projektu uchwały  i zapytał radnego Jana Fluta ,co Pan robił 

18 grudnia ,gdy wszyscy zgłaszali swój akces do komisji ;  innych pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VI / 29 /07 w sprawie zmiany składu osobowego stałej Komisji BudŜetowej 
oddano 15 głosów ( jednogłośnie).  
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wiceprzewodniczący RG Gerard Pannek 

odczytał treść notatki ze spotkania w Raciborzu z dnia 17 stycznia  br. (radni otrzymali przed sesją 
) oraz treść wyciągu z Protokołu z posiedzenia Komisji BudŜetowej .; Zastępca Wójta powiedział 
m.in. niewiele jest tu do dodania ,poza tym co juŜ omówiono , jest tu pozytywny aspekt dla Gminy 
Nędza , ale co w zamian ,Porozumienie nie jest Ŝadną koncepcją , Gmina miała tylko 
zadeklarować ilość ścieków , nikt nie da pewności ze strony Raciborza ile np. będą kosztowały 
ścieki , oraz co się stanie w przypadku naruszenia harmonogramu realizacji , wtedy koszty będą 
inne  , cały tranzyt sieci na Gminie to 165 km , nie liczy się przyłączy tylko sieć, w zamian istnieje 
np. moŜliwość budowy 3 małych oczyszczalni , czy miejsc które by kumulowały ścieki gminne  
jedna to Ciechowice , Zawada Kś. i Łęg ewentualnie Kuźnia R. , druga to Szymocice i Górki Śl. 
,trzecia to Nędza i pozostałe miejsca, jestem do tej koncepcji bardziej przekonany ,wy jako Rada 
Gminy podejmiecie ostatecznie odpowiednią uchwałę ,wątpliwości czy niejasności będą 
wyjaśniane na pewno; Przewodniczący RG powiedział m.in. ja nie widzę małych oczyszczalni w 
Gminie , gdzie to ujęto w PZP w Nędzy , Górki Śl. w ogóle są bez PZP , najpierw to trzeba 
doprowadzić do końca ,co z Babicami – czy ścieki będzie się pchać pod górę ,  pytam ,gdzie jest 
miejsce zrzucania ścieków ; Zastępca Wójta odpowiedział ,Ŝe nie powiedziałem ,Ŝe będą trzy 
oczyszczalnie , są trzy enklawy ,które mogą  być brane pod uwagę na terenie Gminy ; 
Przewodniczący RG odpowiedział m.in. odnoszę wraŜenie , Ŝe się cofamy , pytam jakie są kroki 
,aby pójść do przodu ,czekamy na konkretne rozwiązania ;Wójt odpowiedziała ,Ŝe  zaczynamy coś 
od początku , nic nam to nie dało ,czy my będziemy w Raciborzu , do 2015 roku zostało jeszcze 8 
lat  ; radna Ewelina Krakowczyk  zapytała ,czy my się nie zablokujemy , w tej chwili będziemy stać 
w próŜni , co z planami wieloletnimi ,tam kanalizacja juŜ była wpisana; Wójt powiedziała , Ŝe my 
sami musimy się starać o środki ,Racibórz nie jest na specjalnych prawach , my im byliśmy 
potrzebni po to ,Ŝeby Racibórz na naszych barkach zdobył środki , oni juŜ mają oczyszczalnie i 
sieć , co ich obchodzą Gminy ; radny Edward Mietła powiedział m.in. uchwała jest po to ,Ŝe 
pozostawanie w Porozumieniu wiąŜe nas na przyszłość , nie mamy dalej gminnej koncepcji ,aby 
występować o pomoc w finansowaniu , wyjście stworzy nam inne moŜliwości  np. podpisywanie z 
kimś silniejszym umów wcale nie jest dobre , wcale teŜ nie oznacza ,Ŝe umowa czy porozumienie 
inne na podstawie cywilno-prawnej  nie da nam lepszej pozycji rynkowej; Przewodniczący RG 
zapytał jak i skąd zdobyć środki , skoro później będzie koncepcja, to o co występować będzie 
Gmina; radny Edward Mietła powiedział m.in.  sytuacja była taka ,Ŝe kiedyś był Narodowy 
Fundusz Gospodarki Wodnej , mieli zalecenie ,Ŝe łatwiej uzyskać środki na przedsięwzięcia 



 6 

wspólne i duŜe , teraz sytuacja jest zupełnie inna , osoba prawna ,która się tym zajmuje musi się 
przekształcić w Spółkę , co juŜ zrobiono w Raciborzu; Wójt potwierdziła ,Ŝe jesteśmy równieŜ po 
wstępnych rozmowach w Kuźni R. , gdzie istnieje Spółka ze 100% udziałem Gminy , jest wstępna 
koncepcja , aby wspólnie koordynowała kanalizację , nie moŜemy iść dwutorowo ;Przewodniczący 
RG powiedział ,Ŝe istotą jest to co dotyczy naszej Gminy ; radny Henryk Postawka powiedział 
m.in. problem znam tylko z notatek prasowych , ale licząc w kilometrach to do Raciborza jest 20 
km , faktycznie miałem wraŜenie , Ŝe przyjdzie moment na zmiany , koncepcja małych 
oczyszczalni się sprawdziła , w Gaszowicach i w Suminie taka działa ; radny Edward Mietła   
powiedział ,Ŝe nie chciałby obraŜać radnych ,ale na tym się nie znamy , ja teŜ nie jestem 
fachowcem , kiedy będzie koncepcja ,którą zrobi fachowiec to będziemy dyskutować , myślę Ŝe 
wystąpienie z Porozumienia otworzy nam dalszą drogę ,zostawmy te 100 tyś. zł w budŜecie , 
będziemy przecieŜ głosować nad wyborem konkretnej koncepcji; proponuję przyjąć uchwałę 
,procedura przekształcania  teŜ potrwa , w przyszłości moŜe wrócimy nawet do Raciborza , w 
naszej Gminie nie ma przecieŜ koncepcji kanalizacji ; Przewodniczący RG zapytał , po co tak 
straŜacko nam jest potrzebny nowy projekt , skoro obowiązek skanalizowania do 2015 roku 
dotyczy tylko  Nędzy , a postawimy na ostrzu noŜa budŜet Gminy; radny Edward Mietła powiedział 
,Ŝe jest jedna waŜna rzecz – rozpoczął się „wyścig szczurów  „ o pieniądze , kto pierwszy ten 
lepszy ; radny Roman Marcol zapytał , czy są środki przyznane dla Raciborza , te które są u nas w 
uchwale budŜetowej ,skądś się tam wzięły ; Zastępca Wójta odpowiedział ,Ŝe nikt nie moŜe tych 
środków wziąć , zdecydowali bez nas; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe skoro tak ,to nastąpi 
zmiana nazwy zadania ,przedsięwzięcia ,ale nie środków ; radny Gerard Pannek zaproponował 
,aby na następnej sesji przedstawić podstawę prawną ,do kiedy musi Gmina być skanalizowana , 
są na to wytyczne unijne , poza tym patrząc z perspektywy mieszkańca Gminy proszę o podanie 
jednej podstawy prawnej ,która zmusi nas do przyłączenia się „do rury” , moŜe by opracować np. 
koncepcje ścieków zbiorczych , ile to będzie kosztowało konkretnego mieszkańca ; radny Edward 
Mietła powiedział ,Ŝe podstawą jest inwentaryzacja wszystkich szamb lokalnych ; radny Gerard 
Pannek kontynuował : ile musi zapłacić przeciętny mieszkaniec za przyłącze i miesięcznie za 
ścieki , czy nie czekając na Fundusz Spójności przygotować  ofertę kredytową , taki kredyt przez 
Gminę  , o niŜszym oprocentowaniu ,a korzystnym równieŜ dla samej Gminy , w samym internecie 
moŜna znaleźć szereg ofert przydomowych oczyszczalni , moŜna np. przystosować do tych 
potrzeb rów melioracyjny ; radny Edward Mietła potwierdził ,ze moŜna rozdać pieniądze 
mieszkańcom i co dalej , to się nie sprawdzi ; Zastępca Wójta powiedział ,Ŝe właśnie 
Porozumienie to przymus ,jak zostaniemy to będziemy mieli narzucony harmonogram prac; Wójt 
powiedziała ,ze Gmina Kornowac juŜ ma sieć do granic Raciborza , muszą mieć efekt ekologiczny 
, aby starać się o umorzenie poŜyczki ,wójt Stukator bardzo o to zabiega ,aby nastąpił zwrot 
kredytów i odsetek , my  moŜemy wrócić do tego ,co zostało zaniechane np. podłączenie Górek 
do Lysek ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe na początku były to straszne koszty ; Wójt 
odpowiedziała ,Ŝe nie mamy informacji ile to kosztuje , równieŜ Kuźnia R. zwróciła się z 
propozycją ,są skłonni przyłączyć  do nas Jankowice , to jest waŜne , moŜna zawiązać Spółkę 
50% na 50%  ; radny Edward Mietła stwierdził ,Ŝe to jest całkiem inna  sprawa ; radna Ewelina 
Krakowczyk zapytała, czy następne Rady nie zarzucą nam tego ,ze umywamy ręce od tego 
problemy , a Racibórz zostanie z milionami ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe my robimy kanalizację 
etapami , to zrobimy , a potem następne zadanie , na raz nie trzeba rozkopywać cała Gminę ; 
radny Roman Marcol zapytał , na co nas będzie stać z własnych środków ; radny Henryk 
Postawka  powiedział ,Ŝe trzeba szukać ,aby przyłącze i budowa były zdecydowanie tańsze , 
koncepcja z Suminy spowodowała zgrzyt , ja się na tym nie znam , ale moŜe pompowanie w dół 
do Bogunic z Górek  jest rozwiązaniem ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe  nie moŜe być 
gdybania , wszystko musi być oparte na konkretach , najpierw naleŜy unormować PZP dla Górek 
Śl. ; na tym zakończono dyskusję. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VI /  30 / 07  w sprawie wystąpienia z Porozumienia Międzygminnego  
oddano 12 głosów ,wstrzymało się od głosowania 3 głosy , nikt nie głosował przeciw. 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Ad.7  
Przewodniczący RG  stwierdził ,Ŝe radni otrzymali w materiałach na sesję plany pracy  i zapytał ,czy 
radni zgłaszają uwagi do przedłoŜonych planów ,nie zgłoszono Ŝadnych uwag i wniosków ; 
przystąpiono do zatwierdzania : 
 
1)  plan pracy   Rady Gminy na 2007 rok został zatwierdzony jednogłośnie  
2)  plan pracy na 2007 rok  stałych Komisji :    
              Rewizyjnej -  został zatwierdzony jednogłośnie ; 
              BudŜetowej - został zatwierdzony jednogłośnie ; 
              Socjalnej - został zatwierdzony jednogłośnie ; 
              Oświaty ,Kultury i Sportu - został zatwierdzony jednogłośnie ;  
 
 
Przewodniczący RG zapytał ,czy doraźna Komisja ds. zmian Statutu Gminy Nędza juŜ rozpoczęła 
prace ; ustalono ,Ŝe pierwsze posiedzenie odbędzie się po dzisiejszej sesji i zostanie przyjęty plan 
pracy.   
 
 
Ad.8  
Wójt Gminy poinformowała ,Ŝe zgodnie ze złoŜoną obietnicą ,Ŝe obrady sesji będą nagrywane 
zakupiono odpowiedni sprzęt , pozostały do ustalenia sprawy proceduralne ,które naleŜy ująć 
dokładnie w Statucie Gminy ; Przewodniczący RG  odpowiedział ,Ŝe zgodnie z art. 19 ustawy o 
samorządzie gminnym zadaniem przewodniczącego RG jest organizowanie pracy Rady Gminy , 
proszę więc o poinformowanie mnie o wszystkich  pracach  dotyczących tej sali , od godz.15.30 
jestem odpowiedzialny za to co się tu dzieje ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe cały sprzęt przekazuję na 
ręce Rady , zostało to zakupione ze środków Urzędu Gminy.  
 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała, kto ma odśnieŜać chodnik na ul. Ofiar Oświęcimskich , wiadomo 
, Ŝe właściciel ,ale jeŜeli jest to osoba starsza i schorowana , a pomiędzy jej domem a sąsiednim jest 
duŜa odległość , ponadto stwierdziła ,Ŝe nawet odśnieŜarka jadąc drogą powiatową zgarnia śnieg na 
pobocze i chodnik , czy nie mogłaby zrobić tego na pole lub łąkę ; Wójt Gminy odpowiedziała , Ŝe 
rzecz dotyczy całej Gminy , wszystkiego nie zrobią poborowi , musimy to jakoś ująć ; radna Beata 
Widera zaproponowała ,aby kupić odśnieŜarkę ; Wójt odpowiedziała ,Ŝe juŜ oglądała je w sklepach 
,ale o ile było ich pełno ,to po pierwszych opadach wszystkie zostały wykupione ; radny Roman Marcol 
zapytał , czy nie wystarczyłoby dokupić osprzęt do kosiarek . 
 
Radny Henryk Postawka zgłosił propozycje ,aby porządek obrad sesji umieszczać na stronie 
internetowej Gminy -BIP ;Wójt odpowiedziała ,Ŝe nie widzi przeszkód ,ponadto na wszystkich tablicach 
ogłoszeń w Gminie wiszą juŜ zawiadomienia o dzisiejszej sesji ;. 
 
Radny Jan Flut powiedział ,ęe posiada duŜo prospektów odśnieŜarek  i moŜe je pokazać ; zapytał ,czy 
jest moŜliwość skontaktowania mieszkańców Babic z kominiarzem ; radny Gerard Pannek stwierdził 
,Ŝe taka odśnieŜarka odrzuca śnieg w jedną stronę , na pewno nie na drogę ,a co jak właściciel nie 
pozwoli sypać śniegu do ogródka; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe szerokość usuwania to ok.53 cm 
,więc to nie jest taki problem. 
 
Radny Henryk Postawka zgłosił wniosek o zawieszenie lampy ulicznej naprzeciw Kościoła w Górkach 
Śl;. Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe naleŜy to zgłosić pani sołtys, poinformowała równieŜ radnych ,Ŝe 
czeka na spotkanie w tym tygodniu  z przedstawicielami w sprawie oświetlenia ulicznego , aby 
szukając oszczędności nie spotkała Gminę ta sama sytuacja ,którą zakwestionowało RIO w 
KrzyŜanowicach . 
 
Radna Beata Widera zapytała ,czy będzie realizowany chodnik na ul. Gliwickiej w Nędzy , o co 
zabiega równieŜ pan Tomala  ;Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe naleŜy wykonać plan -,który zakłada 
chodnik w Szymocicach ,potem chodnik w Babicach , jest to plan roczny , jest równieŜ kwestia 
pozyskania środków , na pewno będzie to realizowane. 
 
Radna Ewelina Krakowczyk zgłosiła wniosek ,aby powiadomić energetykę w sprawie dotyczącej 
krótkich wyłączeń prądu ,co bardzo niszczy komputery i sprzęt ,czym to jest spowodowane. 
 



 8 

Radna Małgorzata DróŜdŜ poinformowała ,Ŝe ukazał się paszkwil dotyczący m.in. radnych ,ale 
zapewnia ,Ŝe trybuny będą wykonane ;Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe równieŜ czytała informacje 
dotyczącej jej i zastępcy , ale skoro kolporter w nocy wrzuca do skrzynek pseudo=gazetę ,to trudno. 
 
Radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe Rada ma rozwiązywać problemy mieszkańców , ktoś jednak 
podszywa się pod Radę Sołecką ,jeszcze raz podkreślam ,Ŝe redaktorami tej Gazety w Górkach Śl. są 
Rada Sołecka i radni oraz pani Sołtys.;  zgłosił wniosek ,aby na ulicy za przejazdem kolejowym 
zlikwidować niezabezpieczoną studzienkę  . 
 
Radny Krystian Okręt poinformował ,Ŝe w czasie ostatniej wichury uszkodzony został dach na 
kapliczce w Szymocicach ; Wójt Gminy poinformowała , Ŝe w czasie spotkania ze straŜakami równieŜ 
omawiano pomoc przy odbudowie uszkodzonych kapliczek ,wstępnie wyliczono koszt na 1990 zł , 
gotowe by to było w ciągu  4 dni , wykonawcą mogli być górale z Sidziny , ale po konsultacjach z 
księdzem Proboszczem okazało się ,Ŝe zrobione to   będzie we własnym zakresie , nie moŜemy więc 
wychodzić „ przed orkiestrę „, kaŜdy remont będzie uzgadniany najpierw z Księdzem. 
 
Przewodniczący RG odczytał wnioski wpisane w protokole z poprzedniej sesji ; Wójt Gminy 
potwierdziła ,Ŝe wszystkie zrealizowano ; Przewodniczący RG jeszcze raz powrócił do tematu 
oświetlenia na ul. Jana Pawła II , pytał ,czy lampa ma wisieć na kaŜdym słupie , teoretycznie wisi na 
co drugim ,,radna Beata Widera odpowiedziała ,Ŝe właśnie za przejazdem są dwa puste słupy i moŜe 
to sprawdzić. 
 
Radny Henryk Postawka proponuje zrobić schemat wszystkich potrzeb w Gminie ,  potem wnioski 
sprecyzować ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe zostanie wykonana inwentaryzacja ; radny Gerard 
Pannek odpowiedział ,Ŝe zadanie takie to działka sołtysa i jemu się zgłasza wszystkie potrzeby. 
 
Radny Gerard Przybyła proponuje ,aby w czasie ferii zimowych nie zwoływać sesji , bo często zdarza 
się ,Ŝe rodzice z dziećmi wyjeŜdŜają.   
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków 
zamknął sesję Rady Gminy w dniu 29 stycznia 2007 roku godz. 18.10. 
 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała K.Tront. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


